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Nr 147

Utlåtande i anledning av väckta motioner om utredning av 
frågor rörande skolungdomens praktik tjänstgöring.

(2:a avd.)

I två lilcalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Nyman m. fl. (I: 157) och den andra inom andra kammaren av herr 
Jonsson m. fl. (II: 203), har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till 
Kungl. Maj :t anhålla om uppdrag för skolöverstyrelsen att skyndsamt pröva 
praktikfrågan i hela dess omfattning, kvantitativt och kvalitativt, i samråd 
med näringslivets representanter.

Vidare har i två likalydande motioner, väckta den ena inom första kam
maren av herrar Lars Larsson och Tage Johansson (I: 640) samt den andra 
inom andra kammaren av herr Johansson i Norrköping m. fl. (11:785), 
hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om en 
utredning med sikte på att ge skolungdomen ökade möjligheter till prakti
kanttjänstgöring.

Beträffande motiveringen för de motions vis gjorda yrkandena får utskot
tet hänvisa till motionerna I: 157 och II: 785.

Över motionerna har utskottet i vederbörlig ordning inhämtat yttranden 
från skolöverstyrelsen, arbetsmarknadsstyrelsen och Svensk yrkesvalslärar
förening.

I samtliga yttranden erinras om att arbetsmarknadsstyrelsen i samråd 
med representanter för utbildningsmyndigheterna, arbetsmarknadens par
ter och de studerande verkställt utredning rörande praktik- och feriear
betsförmedling och att utredningen överlämnats till Kungl. Maj :t den 3 
april 1964. Arbetsmarknadsstyrelsen anger sig också i sina anslagsäskan- 
den för nästa budgetår ha behandlat utredningens förslag och begärt för
stärkning av personalorganisationen för såväl styrelsens som fältorganisa
tionens del. Arbetsmarknadsstyrelsen finner mot bakgrunden av nu angiv
na förhållanden att praktikfrågan är tillräckligt utredd och anser därför 
uppdrag i enlighet med motionerna icke erforderliga. Även skolöverstyrel
sen finner att de av motionärerna framförda önskemålen om utredning av 
frågor om praktiktjänstgöring m. m. redan tillgodosetts genom den av ar
betsmarknadsstyrelsen gjorda utredningen. Svensk yrkesvalslärarförening 
framhåller, med hänsyn inte minst till de i motionerna angivna skälen, att
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en utredning i fråga om praktiktjänstgöring i och för sig kan anses moti
verad. Föreningen anser emellertid att ett slutligt ställningstagande till 
förslagen i motionerna bör kunna anstå till dess att utredningens betän
kande — som icke varit tillgängligt för föreningen — föreligger i sin hel
het. Föreningen understryker vidare bl. a. vikten av att praktikförmedlings- 
organisationen förstärkes kvantitativt och kvalitativt och betonar i anslut
ning härtill att frågan om en utredning, utöver den av arbetsmarknadssty
relsen m. fl. företagna, bör bedömas mot bakgrunden av hur klargörande 
den allmänna diskussionen om målet för de olika utplaceringsformerna 
hittills kan anses ha varit. Föreningen framhåller också vikten av att orga
nisatoriska och principiella problem förknippade med den praktiska yrkes
orienteringen beaktas.

Utskottet. Den snabba utvecklingen på skolans område, som otvivelak
tigt kommer att medföra att bl. a. efterfrågan på praktikplatser för skol
ungdomen inom framför allt näringslivet kommer att väsentligt öka, synes 
ställa skol- och arbetsmarknadsmyndigheter samt vårt näringsliv inför sto
ra problem. Det synes alltså uppenbart att hithörande frågor måste ägnas 
stor uppmärksamhet av berörda parter. Då de spörsmål med anknytning 
härtill som berörts i förevarande motioner I: 157 och II: 203 samt I: 640 
och II: 785 emellertid synes i allt väsentligt ha uppmärksammats i förut 
nämnda utredning av arbetsmarknadsstyrelsen torde i motionerna begärda 
utredningar icke erfordras. Utskottet utgår i övrigt från att skolöverstyrel
sen fortlöpande ägnar uppmärksamhet åt frågor sammanhängande med 
skolungdomens praktiktj änstgöring.

Utskottet, som alltså avstyrker bifall till ifrågavarande motioner, hem
ställer,

a) att motionerna I: 157 och II: 203 icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd;

b) att motionerna I: 640 och II: 785 icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 3 november 1964

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ivar Johansson, 

Bergman, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svens
son, fru Wallentheim, herrar Bengtson, Per Jacobsson, Söderberg, Mårtens
son, Åkerlund och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Karlsson i 
Olofström, Svensson i Stenkyrka, Almgren, Nilsson i Göingegården, fru Le- 
wén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Lassinantti, Johansson i Norr
köping, Carbell, fröken Karlsson, herrar Löfroth, Berg, Antonsson och Ne-
länder.

Reservation

av herr Johansson i Norrköping.

Stockholm 1964. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 640019


